
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Zahradnické inženýrství
Studijní obor: Vinohradnictví a vinařství
Akademický rok: 2015/2016
Název práce: Použití alternativ barikových sudů při výrobě vína
Řešitel: Kateřina Vajdová
Vedoucí práce: Ing. Kamil Prokeš, Ph.D.
Oponent: Ing. Lenka Tomášková

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Splnění požadavků zadání C
2. Aktuálnost a odborná úroveň práce B
3. Využití znalostí získaných studiem C
4. Využití odborné literatury D
5. Vhodnost metodiky řešení nelze hodnotit
6. Využití metod zpracování výsledků nelze hodnotit
7. Interpretace výsledků, diskuze C
8. Formální úprava práce D
9. Přístup řešitele k řešení úkolu C

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předložená bakalářská práce se zabývá Použitím alternativ barikových sudů při výrobě vína.

V práci se objevují formální nedostatky. Některé části práce nejsou správně odcitovány. V práci se objevují
jazykové a terminologické nedostatky. Velká část práce se zabývá barikovými sudy a není věnována použití
alternativ barikových sudů. Tab. č. 1 není dostatečně komentována. Autorka uvádí odkaz na obrázky
(následující obrázky) pojmenované jako tabulky, ve skutečnosti se jedná o grafy. Tabulka č. 6,8 nejsou
dostatečně komentovány. Chybí nadpis pro RESUME. Práce obsahuje pouze 15 zdrojů.

Otázky do diskuze:

1.Po prostudování odborné literatury týkající se alternativ barikových sudů, která z uvedených alternativ
se vám jeví jako nejvhodnější a která naopak jako nejméně vhodná?

2.Jakým způsobem ovlivňují různé druhy chipsů senzorické vlastnosti vína?



Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: C

Datum: 17. 5. 2016
Ing. Lenka Tomášková

oponent práce


